15. Et ipse docebat in synagogis eorum, et magnificabatur ab omnibus.

16. Et venit Nazareth, ubi erat nutritus, et intravit secundum consuetudinem suam die sabbati in synagogam, et surrexit legero.

17. Et tradidit est illi liber Isaia propheta. Et ut revolutum librum, invenit locum, ubi scriptura erat :

18. *Spiritus Domini super me : propter quod nuxit me, evangeliæ pauperibus misit me, sanare contritos corda,*

19. *Prædicare captiuis remissionem, et caci visum, dimittere contractos in remissionem, prædicare annum Domini acceptum, et diem retributionis.*

20. *Et cum pluisset librum, redditus ministero, et sedit. Et omnium in synagogâ oculi erant intentes in eum.*

21. *Copit autem dicere ad illos : Quia hodi impleta est haec Scriptura in auribus vestris.*

22. *Et omnes testimonium illi dabant, et mirabantur in verbis gratiae, quæ procedebant de ore ipsius, et dicebant : Numne hic est filius Joseph ?*

23. *Et ait illis : Utique dicitis mihi hanc similitudinem : Medice, cura teipsum : quanta audivimus facta in Capernaum, facta et hic in patriâ tua.*

24. *Ait autem : Amen dico vobis, quia nemo propheta acceptus est in patriâ sua.*

25. *In veritate dico vobis, multæ viduae erant in diebus Eliae in Israel, quando clausum est cœlum*

par le diable. Il ne mangea rien de tout ce temps-là ; et lorsque ces jours furent passés, il eut faim.

3. Alors le diable lui dit : Si vous êtes le Fils de Dieu, commandez à cette pierre qu'elle devienne du pain.

4. Et Jésus lui répondit : Il est écrit que l'homme ne vit pas seulement de pain, mais de toute parole de Dieu.

5. Alors le diable le transporta sur une haute montagne, d'où lui ayant fait voir en un moment tous les royaumes du monde,

6. Il lui dit : Je vous donnerai toute cette puissance, et la gloire de ces royaumes ; car ils m'ont été donnés, et je les donne à qui il me plaît.

7. Si donc vous voulez m'adorer, toutes ces choses seront à vous.

8. Et Jésus répondant, lui dit : Il est écrit : Vous adorerez le Seigneur votre Dieu, et vous ne servirez que lui seul.

9. Le diable le transporta encore à Jérusalem ; et l'ayant mis sur le haut du temple, il lui dit : Si vous êtes le Fils de Dieu, jetez-vous d'ici en bas :

10. Car il est écrit qu'il a ordonné à ses anges d'arrêter de vous et de vous garder ;

11. Et qu'ils vous soutiendront de leurs mains, de peur que vous ne heurtiez le pied contre quelque pierre.

12. Et Jésus répondant, lui dit : Il est écrit : Vous ne tenterez point le Seigneur votre Dieu.

13. Le diable ayant acheté toutes ces tentations, se retira de lui pour un temps.